

Til beslutningsforslag nr. B 55. Betænkning afgivet af Socialudvalget den 6. maj 2004

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om en forbedret social og helhedsorienteret indsats over for prostitution

[af Bodil Kornbek (KD) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 20. november 2003 og var til 1. behandling den 20. januar 2004. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Socialudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 2 møder.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 3 spørgsmål til socialministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *flertal* i udvalget (S, SF, RV, EL og KD) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* i udvalget (V, DF og KF) indstiller beslutningsforslaget til *forkastelse* ved 2. behandling.

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget er enige i, at prostitution er en ulykkelig skæbne for de fleste involverede både danske og udenlandske piger.

Dansk Folkeparti afventer resultatet af den undersøgelse, Videns- og Formidlingscenter for Socialt Udsatte har igangsat, og som skal ligge færdig i løbet af 2004, og kan derfor ikke støtte beslutningsforslaget på nuværende tidspunkt.

Tjóðveldisflokkurinn, Inuit Ataqatigiit og Simut var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

Else Winther Andersen (V) Eva Kjer Hansen (V) Flemming Oppfeldt (V) Troels Lund Poulsen (V)

Pia Kristensen (DF) Jette Jespersen (DF) Charlotte Dyremose (KF) nfind.

Helge Adam Møller (KF) Tove Videbæk (KD) fmd. Jette Bergeholz Baurup (S)

Grete Schødts (S) Jørn Pedersen (S) Sandy Brinck (S) Lotte Bundsgaard (S) Villy Søvnal (SF)

Margrethe Vestager (RV) Line Barfod (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	55*	Enhedslisten (EL)	4
Socialdemokratiet (S)	52	Kristendemokraterne (KD)	4
Dansk Folkeparti (DF)	22	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	16	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Siumut (SIU)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne

Oversigt over bilag vedrørende B 55

Bilagsnr.	Titel
1	Kopi af SOU alm. del – bilag 164 (2002-03), svar på spm. 280 om en redegørelse for lovgivningen vedrørende prostituerede i Tyskland, fra socialministeren
2	Spm. 1 om indførelse af frit lejde for prostituerede i forhold til socialt bedrageri, til socialministeren
3	Spm. 2 om, hvilke af de forslag til indsatsområder i beslutningsforslaget der er omfattet af de undersøgelser, som skulle være klar i løbet af 2004, til socialministeren
4	Spm. 3 om, hvilke juridiske problemstillinger der vil være knyttet til frit lejde, til socialministeren
5	Foreløbigt svar på spm. 3 om, hvilke juridiske problemstillinger der vil være knyttet til frit lejde, fra socialministeren
6	Svar på spm. 2 om, hvilke af de forslag til indsatsområder i beslutningsforslaget der er omfattet af de undersøgelser, som skulle være klar i løbet af 2004, fra socialministeren
7	Foreløbigt svar på spm. 1 om indførelse af frit lejde for prostituerede i forhold til socialt bedrageri, fra socialministeren
8	Svar på spm. 3 om, hvilke juridiske problemstillinger der vil være knyttet til frit lejde, fra socialministeren
9	Svar på spm. 1 om indførelse af frit lejde for prostituerede i forhold til socialt bedrageri, fra socialministeren
10	Meddelelse om, at forslagsstillerne har ønsket beslutningsforslaget til betænkning-afgivelse
11	1. udkast til betænkning